UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /SKHĐT-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v báo cáo tình hình giải ngân

vốn đầu tư công theo Kế hoạch

số 98/KH-UBND của UBND

tỉnh và đề xuất điều chỉnh kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày

09/01/2021 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2021 và Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 06/7/2021 của

UBND tỉnh về tiến độ giải ngân vốn đầu tư công năm 2021.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Giấy mời số 47/GM-SKHĐT ngày

04/8/2021 gửi các sở ngành và huyện, thị xã, thành phố (Chủ đầu tư) để mời

họp nhằm báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công đến 31/7/2021, làm rõ

các vướng mắc (nếu có), đồng thời đề xuất phương án điều chỉnh kế hoạch

vốn năm 2021 (dự kiến họp tại Sở vào chiều ngày 09/8/2021). Tuy nhiên, do

tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, Sở Kế hoạch và Đầu tư

đã hoãn làm việc với các UBND huyện, thị xã, thành phố, chỉ làm việc với

một số đơn vị: BQL KKT Dung Quất; 02 BQL dự án tỉnh; Sở Tài chính.

Dự kiến tại kỳ họp HĐND tỉnh vào cuối tháng 8/2021, UBND tỉnh sẽ

trình HĐND tỉnh xem xét, điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021.

Do vậy, để kịp thời tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét điều chỉnh kế

hoạch vốn năm 2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị báo cáo tình

hình giải ngân vốn đầu tư công theo Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày

06/7/2021 của UBND tỉnh. Trường hợp tỷ lệ giải ngân chưa đảm bảo theo kế

hoạch thì đề nghị nêu rõ nguyên nhân cụ thể, đề xuất hướng giải quyết đối với

từng dự án. Đồng thời, đề xuất nhu cầu điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2021 (bao gồm kế hoạch năm 2020 kéo dài).

Báo cáo và đề xuất của đơn vị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất

trong ngày 11/8/2021 (đồng gửi file mềm vào hộp thư điện tử: tqthao-

skhdt@quangngai.gov.vn).

Đề nghị các đơn vị quan tâm, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Ái

2

		2021-08-09T16:55:57+0700

		2021-08-09T16:55:57+0700

		2021-08-09T16:55:57+0700

		2021-08-09T16:56:28+0700